ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве

23.06.2020 13:00

г.Иркутск

Председательствующий:

Габов Р.Ф. – председатель комитета по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве

Кворум: 0

Присутствовало депутатов: 5

Габов Р.Ф. депутат третьего созыва
Петрук С.М. депутат третьего созыва
Попов О.Н. депутат третьего созыва

4. Сумароков И.А. депутат третьего созыва 5. Франтенко С.С. депутат третьего созыва

Отсутствовало депутатов: 0

Присутствовало приглащённых: 13

- 1. Представитель главного правового управления Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области
- 2. Представитель министерства имущественных отношений Иркутской области
- 3. Представитель министерства лесного комплекса Иркутской области
- 4. Представитель министерства природных ресурсов и экологии Иркутской области
- 5. Представитель министерства сельского хозяйства Иркутской области
- 6. Представитель министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области
- 7. Представитель НО "Ассоциация муниципальных образований Иркутской области"
- 8. Представитель правового управления аппарата Законодательного Собрания Иркутской области
- 9. Представитель прокуратуры Иркутской области

10. Зенков С.Д. прокурор Байкальской межрегиональной природоохран-

ной прокуратуры

11. Морохоева И.П. председатель Контрольно-счетной палаты Иркутской об-

ласти

12. Буянов Р.В. исполняющий обязанности полномочного представителя

Губернатора Иркутской области в Законодательном Со-

брании Иркутской области

13. Магомедов Т.Т. исполняющий обязанности заместителя Председателя

Правительства Иркутской области

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ГАБОВ Р.Ф. – председатель комитета по законодательству о

природопользовании, экологии и сельском хозяйстве

РЕШИЛИ: рекомендовать принять

ГОЛОСОВАЛИ: 3А-5

ПРОТИВ - 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

- 1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-558 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О порядке и нормативах заготовки гражданами древесины для собственных нужд в Иркутской области»
- 2. Проект закона Иркутской области № ПЗ-718 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О бесплатном

предоставлении земельных участков в собственность граждан»

- 3. О награждении Почетным знаком Юрия Абрамовича Ножикова «Признание» Баймашевой Тамары Ивановны
- 4. Проект постановления «О создании лесопаркового зеленого пояса вокруг города Братска»
- 5. Информация «О реализации программы «Чистый воздух» в Иркутской области» (без доклада)
- 6. Информация «О создании условий для привлечения и закрепления молодых специалистов в агропромышленном комплексе Иркутской области» (без доклада)
- 7. «О деятельности АО «Искра»
- 8. «О ситуации с безнадзорными животными в Иркутской области»
- 9. «О проекте федерального закона № 922421-7 «О внесении изменения в Федеральный закон «Об охране озера Байкал»

1. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-558 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПОРЯДКЕ И НОР-МАТИВАХ ЗАГОТОВКИ ГРАЖДАНАМИ ДРЕВЕСИНЫ ДЛЯ СОБСТВЕН-НЫХ НУЖД В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: ГАБОВ Р.Ф. - председатель комитета по законодательству о

природопользовании, экологии и сельском хозяйстве

РЕШИЛИ: рекомендовать принять

,ГОЛОСОВАЛИ: 3А-5

ПРОТИВ - 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

2. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-718 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О БЕСПЛАТНОМ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ В СОБСТВЕННОСТЬ ГРАЖДАН»

СЛУШАЛИ: ГАБОВ Р.Ф. – председатель комитета по законодательству о

природопользовании, экологии и сельском хозяйстве

РЕШИЛИ: рекомендовать отклонить

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА-5

ПРОТИВ - 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

3. О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНЫМ ЗНАКОМ ЮРИЯ АБРАМОВИЧА НО-ЖИКОВА «ПРИЗНАНИЕ» БАЙМАШЕВОЙ ТАМАРЫ ИВАНОВНЫ

СЛУШАЛИ: ГАБОВ Р.Ф. – председатель комитета по законодательству о

природопользовании, экологии и сельском хозяйстве

АЛДАРОВ К.Р. - заместитель председателя Законодательного

Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: рекомендовать принять

ГОЛОСОВАЛИ: 3А-5

ПРОТИВ - 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

4. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О СОЗДАНИИ ЛЕСОПАРКОВОГО ЗЕЛЕ-НОГО ПОЯСА ВОКРУГ ГОРОДА БРАТСКА»

СЛУШАЛИ: ГАБОВ Р.Ф. - председатель комитета по законодательству о

природопользовании, экологии и сельском хозяйстве

ПАВЛОВА Л.М. – председатель Думы муниципального образо-

вания города Братска

РЕШИЛИ: рекомендовать принять

ГОЛОСОВАЛИ: 3А-5

ПРОТИВ - 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

5. ИНФОРМАЦИЯ «О РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ «ЧИСТЫЙ ВОЗДУХ»

В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ» (БЕЗ ДОКЛАДА)

СЛУШАЛИ: ГАБОВ Р.Ф. – председатель комитета по законодательству о

природопользовании, экологии и сельском хозяйстве

ТРОФИМОВА С.М. - исполняющая обязанности министра при-

родных ресурсов и экологии Иркутской области

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 5

ПРОТИВ - 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

6. ИНФОРМАЦИЯ «О СОЗДАНИИ УСЛОВИЙ ДЛЯ ПРИВЛЕЧЕНИЯ И ЗА-КРЕПЛЕНИЯ МОЛОДЫХ СПЕЦИАЛИСТОВ В АГРОПРОМЫШЛЕННОМ КОМПЛЕКСЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ» (БЕЗ ДОКЛАДА)

СЛУШАЛИ: ГАБОВ Р.Ф. – председатель комитета по законодательству о

природопользовании, экологии и сельском хозяйстве

СУМАРОКОВ И.П. – исполняющий обязанности министра сель-

ского хозяйства Иркутской области

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению

ГОЛОСОВАЛИ: 3А-5

ПРОТИВ - 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

7. «О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АО «ИСКРА»

СЛУШАЛИ: ГАБОВ Р.Ф. – председатель комитета по законодательству о

природопользовании, экологии и сельском хозяйстве

МУРАТОВА Н.А. – генеральный директор АО "ИСКРА"

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению

ГОЛОСОВАЛИ: 3А-5

ПРОТИВ - 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

8. «О СИТУАЦИИ С БЕЗНАДЗОРНЫМИ ЖИВОТНЫМИ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: ГАБОВ Р.Ф. – председатель комитета по законодательству о

природопользовании, экологии и сельском хозяйстве

ШЕВЧЕНКО С.С. – руководитель службы ветеринарии Иркутской области – главный государственный ветеринарный инспек-

тор Иркутской области

РЕШИЛИ:

принять информацию к сведению

ГОЛОСОВАЛИ: 3А-5

ПРОТИВ - 0

воздержались - 0

9. «О ПРОЕКТЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА № 922421-7 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН «ОБ ОХРАНЕ ОЗЕРА БАЙКАЛ»

СЛУШАЛИ:

ГАБОВ Р.Ф. – председатель комитета по законодательству о

природопользовании, экологии и сельском хозяйстве

БЕЛОЗЕРЦЕВА А.В. – старший прокурор отдела по надзору за исполнением законов об охране природы Байкальской межреги-

ональной природоохранной прокуратуры

РЕШИЛИ:

принять информацию к сведению

ГОЛОСОВАЛИ: 3А-5

ПРОТИВ - 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

Председатель комитета

Р.Ф. Габов